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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU 

na zakup wraz z dostawą produktów leczniczych różnych 
nr postępowania EZ/215/15/2012

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 1 pozycja 29 produktu Piperacillin/Tazobactam Kabi 4 g + 0,5 g, który posiada taki sam skład jakościowy i ilościowy substancji czynnych oraz posiada taką samą postać farmaceutyczną jak referencyjny produkt leczniczy?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga piperacyliny z tazobactamem z dodatkiem EDTA i możliwością stosowania w zakażeniach płuc szpitalnych i pozaszpitalnych, zakażeniach skóry i tkanek miękkich (w tym w leczeniu stopy cukrzycowej) i możliwością przechowywania r-ru po przygotowaniu w temp. 2-8 st. C przez 48 godz. Lub temp. Do 25 st. C przez 24 godziny.

Pytanie 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji 6, 13, 18, 24, 25, 27, 28 i 29 i utworzenie oddzielnego pakietu dla tych pozycji, co umożliwi przystąpienie do przetargu większej licznie oferentów, oferentów tym samym możliwość uzyskania korzystniejszej oferty cenowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia (ponad 1000 pozycji!). Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na czasowe wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiejkolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6. W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunków na podstawie, których Zamawiający będzie korzystał ze zwiększonych zamówień oraz o podanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zwiększonych zamówień. Ilości podane w niniejszym przetargu są maksymalne. 

Pytanie 7. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. nr 29 wymaga  piperacylinę z tazobaktamem z dodatkiem EDTA i możliwością stosowania w zakażeniach płuc szpitalnych i pozaszpitalnych, zakażeniach skóry i tkanek miękkich ( w tym w leczeniu stopy cukrzycowej) i możliwością przechowywania roztworu po przygotowaniu w temp 2-8stC przez 48 godzin lub temp do 25stC przez 24 godziny?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga piperacyliny z tazobactamem z dodatkiem EDTA i możliwością stosowania w zakażeniach płuc szpitalnych i pozaszpitalnych, zakażeniach skóry i tkanek miękkich (w tym w leczeniu stopy cukrzycowej) i możliwością przechowywania r-ru po przygotowaniu w temp. 2-8 st. C przez 48 godz. Lub temp. Do 25 st. C przez 24 godziny.
Pytanie 8. par. 3 ust. 1 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem zamówień składanych telefonicznie? Dostarczenie towaru niezgodnie z zamówieniem pociąga ze sobą negatywne konsekwencje dla wykonawcy, obowiązek potwierdzania zamówień faxem pozwoli uniknąć sporów na tym tle.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9. par. 4, ust. 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie obowiązku potwierdzania faxem reklamacji składanych telefonicznie? obowiązek potwierdzania reklamacji faxem pozwoli uniknąć sporów na tle realizacji przez wykonawcę obowiązków w zakresie reklamowanego towaru?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10. par. 5 ust. 1 pkt. 1 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% podstawy? Powszechnie przyjęta na rynku wysokość kary umownej w takiej sytuacji to od 0,1% do 0,5 %. Zatem kara umowna w wysokości 0,5%nadal utrzymywać się będzie w górnych granicach poziomu kar przyjętych na rynku.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11.par. 5 ust. 1 pkt. 2 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do powszechnie przyjętego poziomu tj. 1%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12. par. 5 ust. 1 pkt. 3 umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do powszechnie przyjętego na tym rynku poziomu tj. 10%?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13. Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w trybie art. 4 pkt. 3a prawa farmaceutycznego (Ustawa Prawo Farmaceutyczne z dnia 6 września 2001r. z późn. zm.) dla asortymentu określonego w pakiecie V?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 14. Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułku lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania?
Odpowiedź: Można wycenić lek równoważny pod względem składu, ale o pełnych wskazaniach w odniesieniu do leku zamieszczonego w pakiecie i przy zachowaniu tej samej drogi podania z zastrzeżeniem wyjątków ujętych w niniejszych wyjaśnieniach na zapytania wykonawców.

Pytanie 15. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) niż umieszczone w siwz; a także w przypadku gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Należy podać ilość pełnych opakowań zaokrąglonych w górę. 

Pytanie 16. czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Tabletki na tabletki powlekane tak. Tabletki na kapsułki lub drażetki tak. Tabletki powlekane na tabletki nie. Fiolki na ampułki i ampułki na fiolki tak. Ampułko-strzykawki na fiolki lub ampułki – nie. 
Pytanie 17. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny a dodatkowo zamieszczenia informacji pod pakietem. 

Pytanie 18. Działając na zasadzie art./ 38 ust. 1 ustawu Pzp proszę o wyjaśnienie SIWZ w następującym zakresie: Czy Zamawiający zmodyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia w zakresie wzoru umowy poprzez jego uzupełnienie o zapisy zezwalające na zmianę ceny produktu leczniczego w przypadku:

- objęcia leku stanowiącego przedmiot umowy decyzją refundacyjną lub objęcia decyzją refundacyjną leku, stanowiącego podstawę limitu?

- zmiany decyzji refundacyjnej w zakresie ceny leku objętego umową lub zmiany decyzji refundacyjnej w zakresie ceny leku stanowiącego podstawę limitu?

Uzasadnienie: z dniem 1 stycznia 2012 wchodzą w życie przepisy ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o refundacji leków, środków spożywczych, specjalnego przeznaczenia żywieniowego  oraz wyrobów medycznych(Dz. U. nr 122, poz. 696). W wymiarze praktycznym oznacza to, iż ceny sprzedaży leków (objętych refundacją) zaoferowanych w niniejszym postępowaniu nie będą mogły być wyższe od:
- urzędowych cen zbytu produktów leczniczych ujętych w decyzji refundacyjnej, powiększonych o marże nie wyższą niż urzędowa marża hurtowa (art. 9.1 ustawy)

- urzędowych cen zbytu produktów leczniczych stanowiących podstawę limitu, ujętych w decyzji refundacyjnej, powiększonych o marżę nie wyższą niż urzędowa marża hurtowa (art. 9.2 ustawy)

zważywszy na regulację art. 144 ustawy Pzp – zmiana umowy, w tym ceny jest prawnie dopuszczalna, tylko w sytuacji jeśli Zamawiający przewidział możliwość dokonania zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub siwz, oraz określił warunki takiej zmiany. W tym stanie rzeczy uzasadnionym jest wystosowanie wyżej przedstawionego, albowiem brak klauzul umownych może wykluczyć realizację umowy na warunkach w niej przedstawionych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy stanowiące, że:
§ 7.

Cena w okresie obowiązywania umowy

Zmiana cen może nastąpić tylko w następujących przypadkach:

13. w przypadku zmiany wysokości cen urzędowych,

14. w przypadku zmiany stawek podatku VAT, w takim przypadku zmianie ulega tylko cena jednostkowa brutto, a cena jednostkowa netto pozostanie bez zmian

UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.










 Z poważaniem
